
  4625صفحـة   2024 أوت 20 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   101عــدد 

  

  

  

  

 

  

أوت  19مؤرخ في  2024لسنة  458بمقتضى أمر عدد 
2024. 

" التربية والعلم"يسند الوسام الوطني للاستحقاق بعنوان قطاع 

 :للسيدات والسادة الآتي ذكرهم

  :الصنف الثالث

  أحمد السليمي، -

 فتحي محمد، -

 نائلة شعبان، -

 أحمد بن الشيخ العربي، -

 أحلام الدخلاوي حرم الشاطر، -

 شرف الدين عامري، -

 البقلوطي، علي -

 .حاتم المساكني -

  :الصنف الرابع

  راضية بن إسماعيل، -

 أحمد بن نجيمة، -

 مصطفى الذيبي، -

  .الطاهر علي -

  

أوت  19مؤرخ في  2024لسنة  459بمقتضى أمر عدد 
2024. 

من الوسام الوطني للاستحقاق بعنوان  سند الصنف الأولي

 :للسادة الآتي ذكرهم" الرياضة"قطاع 

  القطوسي،فراس  -

  فارس الفرجاني، -

 .محمد خليل الجندوبي -

 

  

 يتعلق 2024 أوت 16قرار من رئيس الحكومة مؤرخ في 
بتنظيم وفتح حلقة تكوينية لفائدة الإطارات الإدارية  بمعهد 

 .2024القيادة الإدارية بالمدرسة الوطنية للإدارة بعنوان سنة 

 إن رئيس الحكومة،

 ،بعد الاطلاع على الدستور

 نوفمبر 3 المؤرخ في 1964 لسنة 44وعلى القانون عدد 

  المتعلق بإعادة تنظيم المدرسة القومية للإدارة،1964

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 

 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

 دارية،والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإ

 ،وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته

 جويلية 23 المؤرخ في 2007 لسنة 1885وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط التنظيم الإداري والمالي للمدرسة الوطنية 2007

للإدارة وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وآخرها الأمر 

  ،2024 جانفي 12 المؤرخ في 2024 لسنة 26عدد 

 3 المؤرخ في 2018 لسنة 697لى الأمر الحكومي عدد وع

 المتعلق بضبط نظام تأجير مختلف أصناف الأعوان 2018أوت 

المدرسين والأعمال الاستثنائية والباحثين غير القارين والباحثين 

  المتعاقدين بالمدرسة الوطنية للإدارة،

 أوت 7 المؤرخ في 2024 لسنة 451وعلى الأمر عدد 

  . بتعيين رئيس للحكومةالمتعلق 2024

    :قرر ما يلي

 الفصل الأول ـ ينظم معهد القيادة الإدارية حلقة تكوينية

 تهدف إلى تطوير كفاءات الإطارات الإدارية في 2024بعنوان سنة 

  .مجال التصرف الإداري الحديث

 التكوينية على أنشطة تكوينية تتمثل لحلقةا ـ تشتمل 2صل الف

  .)وزيارات دراسية  ورشات عمل،، ملتقيات،محاضرات(في 




